



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Krzysztof Jakubowski - Mieszkaniec Mławy i dziennikarz "Tygodnika Ciechanowskiego" wygrał konkurs "Filary Demokracji"

Publikowane od

29.06.2012 00:00:00

Publikowane do

29.07.2012 00:00:00



Konkurs "Filary Demokracji" ogłosiła Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Spośród kilkuset artykułów o tematyce historycznej poruszających temat małych ojczyzn, za najlepszy jury uznało tekst „Matka Polka z żydowskim dzieckiem” Krzysztofa Jakubowskiego.

Artykuł Jakubowskiego opowiada o Mariannie Cybulskiej, służącej w żydowskiej rodzinie, która podczas II wojny światowej dobrowolnie poszła z pracodawcami do getta, a następnie wyprowadziła z niego i otoczyła opieką małą dziewczynkę.

Krzysztof Jakubowski, historyk i dziennikarz, znany regionalista przyznaje, że pisząc teksty historyczne stawia sobie pewien cel. – Zależy mi na tym, aby pokazywać udział Polaków w ratowaniu Żydów. Mówić o faktach i zdarzeniach, które nie są rzadkie, ale niektórzy o nich zapominają – wyjaśnia.

Jury przyznało także dwa wyróżnienia. Jarosław Jurkowski z "Nowej Gazety Lokalnej" zdobył je za tekst "Ta wojna wciąż trwa w ludziach i w ziemi" , a Monika Gałuszka-Sucharska, dziennikarka "Gazety Lokalnej - Wiadomości Oławskich" za tekst "Aresztowani w Wielkim Tygodniu".

Laureaci konkursu otrzymali statuetki i nagrody pieniężne. – Odbierając z rąk Pana Prezydenta to wyróżnienie wspominałem: „Panie Prezydencie, Mława czeka" w kontekście zaproszenia na V rekonstrukcję Bitwy pod Mławą. I mam nadzieję, że mój głos był słyszany – dopowiada Krzysztof Jakubowski.

Burmistrz Miasta Mława gratuluje sukcesu dziennikarzowi, którego zaangażowanie w życie społeczności lokalnej jest znane od wielu lat. – Artykuły pisane przez Krzysztofa Jakubowskiego sprawiają, że historia regionu, relacje ludzi, którzy niegdyś tu żyli nie giną. Trwają w świadomości społecznej i mają wpływ na kształtowanie się poglądów młodych pokoleń – uważa Sławomir Kowalewski.

W załączeniu zamieszczamy nagrodzony artykuł Krzysztofa Jakubowskiego „Matka Polka z żydowskim dzieckiem”. Autorowi serdecznie gratulujemy.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Zdjęcie: <http://www.prezydent.pl>

Do pobrania

[Artykuł Krzysztofa Jakubowskiego „Matka Polka z żydowskim dzieckiem” 156.03 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/krzysztof-jakubowski-mieszkaniec-mlawy-i-dziennikarz-tygodnika-ciechanowskiego-wygral>